

Lucrări de reparație interioară la Casa de cultură din s. Selemet raionul Cimișlia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 445 650 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de interior				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	104,000	20,800 18,900	2 163,200 1 965,600
2	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit	m2	95,000	104,253 56,700	9 904,040 5 386,500
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	45,000	52,195 46,200	2 348,790 2 079,000
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	42,500	66,992 58,800	2 847,150 2 499,000
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	230,000	30,100 16,100	6 923,000 3 703,000
6	CC03B	Montare plase sudate la inaltime	kg	120,000	30,409	3 649,020

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp			2,450	294,000
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	104,000	267,320 161,000	27 801,280 16 744,000
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	56,000	267,622 140,000	14 986,832 7 840,000
9	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	500,000	7,540 4,200	3 770,000 2 100,000
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	330,000	105,840 44,800	34 927,200 14 784,000
11	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	82,000	106,540 45,500	8 736,280 3 731,000
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	450,000	45,881 38,500	20 646,453 17 325,000
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	250,000	30,499 14,000	7 624,750 3 500,000
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	480,000	56,000 38,500	26 880,000 18 480,000

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		Total Lucrari de interior Inclusiv salariu				173 207,995 100 431,100
		2. Usi				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	21,500	29,400 29,400	632,100 632,100
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	21,500	1 850,805 56,700	39 792,300 1 219,050
		Total Usi Inclusiv salariu				40 424,400 1 851,150
		3. Podea				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	82,000	17,500 15,400	1 435,000 1 262,800
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B12.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	82,000	216,115 63,000	17 721,430 5 166,000
19	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit (cheramzit), pe suprafete orizontale sau inclinate	m3	8,200	668,184 112,700	5 479,109 924,140
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	82,500	98,400 49,000	8 118,000 4 042,500
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	82,500	369,660 91,000	30 496,909 7 507,500
		Total Podea Inclusiv salariu				63 250,448 18 902,940

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			276 880
		Asigurari sociale	24,00 %			29 084
		Transport materiale	7,00 %			9 670
		Cheltuieli de regie	11,00 %			34 720
		Beneficiu de deviz	6,00 %			21 021
		TVA	20,00 %			74 275
		Total deviz:				445 650
		Inclusiv salariu				121 185

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație interioară
la Casa de cultură din s. Selemet
raionul Cimișlia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 445 650 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,800	70,00	196,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	234,080	70,00	16 385,600
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	202,500	70,00	14 175,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	352,525	70,00	24 676,750
5.	7123010010200	Betonist	h-om	65,600	70,00	4 592,000
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,000	70,00	2 800,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,695	70,00	1 098,650
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	49,500	70,00	3 465,000
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	103,895	70,00	7 272,650
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,202	70,00	924,140
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	346,900	70,00	24 283,000
12.	7422010060100	Timplar	h-om	105,315	70,00	7 372,050
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,690	70,00	13 628,300
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,515	70,00	316,050
Total manopera						121 185

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	87,491	12,80	1 119,885
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,187	500,00	5 593,500
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	116,000	10,00	1 160,000
4.	2010237318750	Distantieri	buc	36,000	0,10	3,600
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,500	1 700,00	36 550,000
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	74,993	22,30	1 672,344
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,750	90,00	967,500
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	192,000	34,90	6 700,800
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,762	230,00	865,260
10.	2430226109307	Diluant decapant	kg	115,000	20,00	2 300,000
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,500	30,00	1 125,000
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	275,000	10,90	2 997,500
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 211,425	2,00	4 422,850
14.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	150,000	10,00	1 500,000
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,626	750,00	469,500
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	187,200	10,00	1 872,000
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	845,800	3,00	2 537,400
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 941,680	3,00	8 825,040
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	474,705	6,94	3 294,453
20.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x12.5 cm	buc	19,600	132,50	2 597,000
21.	2663102100001 B12	Beton clasa B12.5	m3	8,405	1 410,00	11 851,050
22.	2670112204051	Placi din laminat	m2	87,491	230,00	20 122,930
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	277,900	5,60	1 556,240
24.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6	kg	244,400	14,60	3 568,240

		mm				
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,600	15,90	9,540
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,320	32,00	138,240
27.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,200	32,00	166,400
28.	2822115708000	Element de sustinere	buc	67,200	3,80	255,360
29.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	48,160	45,00	2 167,200
30.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	15,120	32,50	491,400
31.	2873122004100	Plase sudate	kg	121,200	26,90	3 260,280
32.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	39,520	32,00	1 264,640
33.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	8,528	523,35	4 463,129
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	86,000	0,60	51,600
35.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 520,000	0,20	504,000
36.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 120,000	0,50	560,000
37.	2875276305105	Conector	buc	248,640	2,30	571,872
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,500	2,50	53,750
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,707	30,00	351,210
40.	4100126202818	Apa	m3	5,616	30,00	168,480
41.	z1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,920	0,00	0,000
42.	z1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,330	0,00	0,000
43.	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 968,000	0,00	0,000
44.	z2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,522	0,00	0,000
45.	z2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,520	0,00	0,000
46.	z2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	2,565	0,00	0,000
47.	z2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,040	0,00	0,000
48.	z2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,491	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				138 147

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	129,780	80,00	10 382,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,759	40,00	110,360
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,336	40,00	133,440
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,072	600,00	43,200
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,342	30,00	430,260
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,164	500,00	82,000
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	127,720	30,00	3 831,600
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,492	600,00	295,200
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	22,400	100,00	2 240,000
		Total utilaje de constructii				17 548

Total	lei	276 880
Asigurari sociale	24,00 %	29 084
Transport materiale	7,00 %	9 670
Cheltuieli de regie	11,00 %	34 720
Beneficiu de deviz	6,00 %	21 021
TVA	20,00 %	74 275

Total deviz:

445 650

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație interioară Investitor

la Casa de cultură din s. Selemet

raionul Cimișlia

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de interior				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,800 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,400
2	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit	m2			104,253 56,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4900	70,00	34,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	70,00	22,400
	z2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	750,00	4,121
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	500,00	17,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	30,00	0,252
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,6000	3,00	25,800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	100,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	40,00	0,080
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			52,195 46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,960
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	750,00	0,750
	z2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	500,00	3,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,045
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	100,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	40,00	0,040
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			66,992 58,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,580
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	750,00	1,041
	z2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	500,00	4,294
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	30,00	0,066
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,151
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	40,00	0,060
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			30,100 16,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,100
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,000

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,000
6	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			30,409
						2,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	70,00	2,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,350
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,90	27,169
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,90	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2010237318750	Distantiери	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,360
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			267,320
						161,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	70,00	115,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	70,00	24,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,000
	z2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	z2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	z2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	32,00	0,960
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	20,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	10,00	18,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	500,00	18,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	32,00	12,160
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	14,60	34,310
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	100,00	0,400
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			267,622
						140,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	70,00	126,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x12,5 cm	buc	0,3500	132,50	46,375
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,00	38,700
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	32,50	8,775
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,80	4,560
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,30	10,212
9	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,540
						4,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	70,00	4,200
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	10,00	3,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,60	0,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			105,840
						44,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	70,00	44,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	100,00	5,000
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	30,00	9,300
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	80,00	25,200
11	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			106,540
						45,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	70,00	45,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	100,00	5,000
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	30,00	9,300
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	80,00	25,200
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,881
						38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,94	7,321
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,030
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,499
						14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,90	11,990
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,000
						38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,90	13,960
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,60	2,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
		2. Usi				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,400
						29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,700
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 850,805
						56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	230,00	40,245
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,60	3,360
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
		3. Podea				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			17,500
						15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,900
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	40,00	1,200
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B12.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			216,115
						63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2663102100001B 12	Beton clasa B12.5	m3	0,1025	1 410,00	144,525
	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,000
	z1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	z1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,990
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	600,00	3,600
19	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit (cheramzit), pe suprafete orizontale sau inclinate	m3			668,184 ----- 112,700
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	70,00	112,700
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	523,35	544,284
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	40,00	11,200
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,400 ----- 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	z2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,200
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			369,660 ----- 91,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	230,00	243,914
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,80	13,574
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,30	20,271
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.